

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANDI
RIO GRANDE DO SUL**

PROPOSTA DE PREÇOS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2024

Constitui objeto da presente licitação a futura e eventual aquisição de gêneros de alimentação para abastecimento das escolas da rede municipal de ensino, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I).

Harmonia, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024

AO MUNICÍPIO DE TUPANDI/RS

Agente de Contratação e Comissão de Licitações e Julgamento
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº: 020/2024
PROCESSO LICITATÓRIO nº:

PROPOSTA FINANCEIRA

CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS, empresa de direito privado, estabelecida à Rua Léo Hans, nº 327, Bairro Morro Peixoto, Pavilhão 01, Harmonia, RS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **47.537.297/0001-92**, representada neste Ato, por sua Sócia Proprietária **CANDIDA TERESINHA LORENS**, RG nº 1075434579, expedido pelo SJS-RS, CPF nº 001.102.870-02, abaixo firmado, **APRESENTA**, Proposta Financeira, conforme segue:

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Marca	Valor Unitário	Valor Total
ITEM	3	AÇUCAR BAUNILHA	30	pac	MONOPOL	R\$ 13,30	R\$ 399,00
ITEM	4	AÇUCAR CRISTAL 5 KG	250	pac	SANTA ISABEL	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
ITEM	5	AÇUCAR CRISTALIZADO DEMERARA PACOTE COM 1 QUILO.	150	kg	SANTA ISABEL	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
ITEM	6	AÇÚCAR MASCADO PACOTE COM 500GR 100% NATURAL	100	kg	SÃO JOSE	R\$ 5,90	R\$ 590,00
ITEM	8	AMENDOIM	50	un	SÃO JOSE	R\$ 12,30	R\$ 615,00
ITEM	9	AMIDO DE MILHO 500g	265	pac	SÃO JOSE	R\$ 7,50	R\$ 1.987,50
ITEM	11	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO 5KG	380	pac	ROSINA	R\$ 34,00	R\$ 12.920,00
ITEM	12	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 (PCT 1KG)	235	pac	BLUE SOFT	R\$ 9,20	R\$ 2.162,00
ITEM	13	AVEIA FLOCOS	215	pac	SÃO JOSE	R\$ 11,20	R\$ 2.408,00
ITEM	17	BOLACHA DOCE 400GR COCO, LEITE, CHOCOLATE	30	pac	GERMANI	R\$ 6,10	R\$ 183,00
ITEM	18	BOLACHA SALGADA TIPO ÁGUA E SAL	80	pac	GERMANI	R\$ 6,70	R\$ 536,00
ITEM	19	BOLACHA DE POLVILHO SALGADA SEM GLUTEN	80	pac	ZAGONEL	R\$ 7,80	R\$ 624,00
ITEM	20	CACAU EM PÓ SEM AÇÚCAR 500GR	90	un	SÃO JOSE	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
ITEM	21	CHOCOLATE EM PÓ MAIS AÇÚCAR MASCADO 400GR	300	pac	SÃO JOSE	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00
ITEM	22	CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL 200GR	150	pac	AMIGO	R\$ 22,90	R\$ 3.435,00
ITEM	23	CAFÉ EM PÓ À VÁCUO 500GR	90	pac	IGUACU	R\$ 21,90	R\$ 1.971,00
ITEM	24	CANELA EM PÓ 30gr	80	un	SÃO JOSE	R\$ 4,40	R\$ 352,00
ITEM	25	CANELA EM CASCA	40	un	SÃO JOSE	R\$ 5,00	R\$ 200,00
ITEM	26	CREME DE LEITE 200GR	650	un	TERRA VIVA	R\$ 4,40	R\$ 2.860,00

CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS

CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA:47537297000192

Assinado de forma digital por
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA:47537297000192
Dados: 2024.12.13 12:01:13 -03'00'

CANDIDA TERESINHA LORENS
SÓCIA PROPRIETÁRIA
CPF Nº: 001.102.870-02

AO MUNICÍPIO DE TUPANDI/RS

Agente de Contratação e Comissão de Licitações e Julgamento
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº: 020/2024
PROCESSO LICITATÓRIO nº:

ITEM	35	ERVILHA SECA PARTIDA 400GR	80	pac	SÃO JOSE	R\$ 7,00	R\$ 560,00
ITEM	36	ERVILHA VERDE FRESCA CONGELADA 300 GR	85	pac	SÃO JOSE	R\$ 10,00	R\$ 850,00
ITEM	37	FARINHA DE ARROZ	80	kg	SÃO JOSE	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
ITEM	38	FARINHA DE AVEIA	30	kg	SÃO JOSE	R\$ 25,00	R\$ 750,00
ITEM	39	FARINHA DE LINHAÇA	80	pac	SÃO JOSE	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
ITEM	40	FARINHA DE MANDIOCA	280	kg	SÃO JOSE	R\$ 8,50	R\$ 2.380,00
ITEM	41	FARINHA DE MILHO	1.000,00	kg	SÃO JOSE	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
ITEM	42	FARINHA DE ROSCA	50	kg	SÃO JOSE	R\$ 9,90	R\$ 495,00
ITEM	43	FARINHA DE TRIGO 5 KG	1.700,00	pac	RIO DO SOL	R\$ 26,90	R\$ 45.730,00
ITEM	44	FARINHA INTEGRAL	300	kg	NORDESTE	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
ITEM	45	FEIJÃO DE COR (CARIOCA OU VERMELHO)	2.000,00	kg	SÃO JOSE	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
ITEM	46	FEIJÃO PRETO	3.500,00	kg	BELA DICA, DONA CHICA	R\$ 11,00	R\$ 38.500,00
ITEM	47	FERMENTO SECO 500GR FERMENTO SECO PARA PÃO	210	pac	FAVORITO28,50	R\$ 27,90	R\$ 5.859,00
ITEM	48	FERMENTO QUÍMICO 500G	270	pac	MONOPOL	R\$ 17,90	R\$ 4.833,00
ITEM	57	FORMULA POLIMERICA SEM SABOR	200	un	NINHO	R\$ 56,63	R\$ 11.326,00
ITEM	58	GELEIA DE FRUTA SEM AÇÚCAR	40	un	PETRY	R\$ 19,90	R\$ 796,00
ITEM	59	GOMA PARA TAPIOCA 500G	200	un	ROCHA	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
ITEM	64	LEITE INTEGRAL	1.000,00	un	TERRA VIVA	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
ITEM	65	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	1.450,00	pac	CCGL	R\$ 19,70	R\$ 28.565,00
ITEM	66	LEITE SEM LACTOSE UHT 1L	180	un	TERRA VIVA	R\$ 7,60	R\$ 1.368,00
ITEM	67	LENTILHA 500gr	1.900,00	pac	SÃO JOSE	R\$ 9,40	R\$ 17.860,00
ITEM	68	LINHAÇA 500G	65	pac	SÃO JOSE	R\$ 15,30	R\$ 994,50
ITEM	73	MASSA INTEGRAL	300	pac	GALO	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
ITEM	74	MASSA PARA SOPA CONCHINHA	180	pac	GERMANI	R\$ 5,90	R\$ 1.062,00
ITEM	75	MASSA PARA SOPA CABELO DE ANJO	650	pac	NORDESTE	R\$ 6,10	R\$ 3.965,00

CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS

CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA:47537297000192

Assinado de forma digital por
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA:47537297000192
Dados: 2024.12.13 12:01:31 -03'00'

CANDIDA TERESINHA LORENS
SÓCIA PROPRIETÁRIA
CPF Nº: 001.102.870-02

AO MUNICÍPIO DE TUPANDI/RS

Agente de Contratação e Comissão de Licitações e Julgamento
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº: 020/2024
PROCESSO LICITATÓRIO nº:

ITEM	76	MASSA PARA SOPA 500GR LETRINHA	130	pac	RENATA	R\$ 5,80	R\$ 754,00
ITEM	77	MASSA CASEIRA COM OVOS 500GR MASSA COM OVOS	2.600,00	pac	BEL BOCATO	R\$ 5,70	R\$ 14.820,00
ITEM	78	MASSA ESPAGUETE 500GR	1.600,00	pac	SÃO JOSE	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00
ITEM	79	MASSA PARAFUSO 500Gr	2.600,00	pac	SÃO JOSE	R\$ 4,90	R\$ 12.740,00
ITEM	80	MELADO DE CANA DE AÇÚCAR	300	kg	SÃO JOSE	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
ITEM	82	MILHO VERDE EM GRÃOS CONGELADO	200	pac	SÃO JOSE	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
ITEM	84	NOZ MOSCADA MOÍDA	45	un	SÃO JOSE	R\$ 5,20	R\$ 234,00
ITEM	85	ÓLEO DE SOJA	1.850,00	un	VITALI, PRIMOR	R\$ 9,15	R\$ 16.927,50
ITEM	86	OREGANO 100G	100	un	SÃO JOSE	R\$ 6,50	R\$ 650,00
ITEM	95	POLVILHO AZEDO	1.200,00	kg	SÃO JOSE	R\$ 11,80	R\$ 14.160,00
ITEM	96	POLVILHO DOCE	230	kg	SÃO JOSE	R\$ 10,10	R\$ 2.323,00
ITEM	100	SAL AMONÍACO	10	kg	SÃO JOSE	R\$ 12,00	R\$ 120,00
ITEM	101	SAL MARINHO 1KG	900	kg	SALSUL	R\$ 2,80	R\$ 2.520,00
ITEM	103	SARDINHA	200	un	NAUTIQUE	R\$ 14,30	R\$ 2.860,00
ITEM	104	SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL SEM AÇUCA 1,5L	30	un	ALIANÇA	R\$ 18,80	R\$ 564,00
ITEM	105	SUCO DE UVA INTEGRAL SEM AÇÚCAR 1,5L	80	un	ALIANÇA	R\$ 20,80	R\$ 1.664,00
ITEM	106	SCHIMIER DE CANA DE AÇÚCAR	530	kg	SÃO JOSE	R\$ 13,90	R\$ 7.367,00
ITEM	107	UVA PASSA BRANCA	50	un	SÃO JOSE	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
ITEM	108	UVA PASSA PRETA	50	un	são jose	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
ITEM	110	VINAGRE BRANCO 750ml	550	un	chemim	R\$ 3,30	R\$ 1.815,00
ITEM	111	VINAGRE MAÇÃ 750ML	150	un	weimann	R\$ 5,70	R\$ 855,00
ITEM	112	VINAGRE TINTO 750ML	30	un	weimann	R\$ 6,40	R\$ 192,00

R\$ 354.256,50

Valor total: Trezentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos.

CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS

Assinado de forma digital por
CTLORENS COMERCIO DE
DE ALIMENTOS
ALIMENTOS
LTDA:4753729700019
Dados: 2024.12.13 12:01:46
2 -03'00'

CANDIDA TERESINHA LORENS
SÓCIA PROPRIETÁRIA
CPF Nº: 001.102.870-02

AO MUNICÍPIO DE TUPANDI/RS

Agente de Contratação e Comissão de Licitações e Julgamento

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº: 020/2024

PROCESSO LICITATÓRIO nº:

Forma e prazo de entrega dos materiais/produtos, conforme disposto no Edital e/ou Termo de Referência;

Forma e prazo de pagamento dos materiais/produtos, conforme disposto no Edital e/ou Termo de Referência;

Prazo de garantia/validade dos materiais/produtos, conforme disposto no Edital e/ou Termo de Referência;

O prazo de validade da proposta é de **60 (sessenta) dias**, ou conforme exigência do edital.

Declaramos expressamente que o preço global proposto compreende todas as despesas concernentes à entrega dos produtos aqui propostos.

No preço proposto, estão incluídas todas as vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação, ou ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por nossa conta, caso venhamos a sermos os vencedores deste certame

CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS

CTLORENS COMERCIO
DE ALIMENTOS
LTDA:47537297000192

Assinado de forma digital por
CTLORENS COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA:47537297000192
Dados: 2024.12.13 12:02:03 -03'00'

CANDIDA TERESINHA LORENS
SÓCIA PROPRIETÁRIA
CPF Nº: 001.102.870-02